PAGE

	BỘ XÂY DỰNG

Số: 2437 /BXD-KHCN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v giao nhiệm vụ các Sở Xây dựng tiếp nhận bản công bố hợp quy đối với sản phẩm, hàng hoá vật liệu xây dựng.
	Hà Nội, ngày 06 tháng  11 năm 2009

Kính gửi: Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01/8/2007 của Chính phủ  “Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật”, Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ “Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hoá” và Nghị  định số 67/2009/NĐ-CP ngày 03/8/2009 sửa đổi một số điều của Nghị định số 127/2007/NĐ-CP và Nghị định số 132/2008/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 24/2007/QĐ-BKHCN ngày 28/9/2007 của Bộ Khoa học và Công nghệ “Quy định về chứng nhận hợp chuẩn, chứng nhận hợp quy và công bố hợp chuẩn, công bố hợp quy”;

Căn cứ Nghị định số 13/2008/NĐ-CP ngày 04/2/2008 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,

Bộ Xây dựng  hướng dẫn việc công bố hợp quy đối với vật liệu xây dựng như sau:

1. Quy trình công bố hợp quy được thực hiện theo quy định hướng dẫn của của Bộ Khoa học và Công nghệ tại Quyết định số 24/2007/QĐ-BKHCN;

2. Giao cho các Sở Xây dựng thuộc các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện việc tiếp nhận bản công bố hợp quy của các tổ chức, cá nhân đăng ký sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng tại địa phương. Nội dung công việc tiếp nhận bản công bố hợp quy theo hướng dẫn của của Bộ Khoa học và công nghệ./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Các đơn vị trực thuộc Bộ;

- Vụ VLXD;

- Website của Bộ Xây dựng;

- Lưu: VP, Vụ KHCN&MT.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đã ký

Nguyễn Trần Nam

12